omnes fateantur, in lingua sancta nihil scriptum esse sine mysterio. Ex dictis his sequitur, Hominis typo hominem esse proprius filium. Vera filiatione hominis huius Iesu Christi, per umbram olim figurabatur, in filiatione hominis alterius. At vero ex typo hominis Salomonis, dicti filii, inferre filiationem illius inuisibilis rei, est chimærarum filiatione, scripturis incognita: nec potest typi ratio, nec aliqua repræsentationis similitudo hic adaptari. Nec resurrectionis filii veritas, nec filiationis declaratio, sibi tunc constaret, per quam Iesus ipse declaratus est verus filius Dei, non res illa inuisibilis. De vero Salomone Christo ait citato cap. 28. hunc præ aliis elegi mihi filium. Non est res aliqua sursum ita præ aliis electa, sed homo ipse Iesus Christus est vere electus filius, ab æterno charissimus.

Postquam in rabbinorum et sophistarum conflictus Quartus  
deueni, alium locum adiungam, in quo mira semper locus.  
vifa est, horum et illorum hallucinatio. Horrenda  
profectio res, si bene quis norit, quanto Christianismi  
vituperio locum illum tractet perfidus ille Iudeus Baal  
Nizaon, cum tamen nec ipse verum sensum sit assequen-  
tus. Locus vero est ge. 49. vbi sic Hebraice legitur  
 לא יסור שבת מיהוֹת ומחקק מין רגלוֹ עד  
 Ci Yca Shiloh wlo' kahat umim-  
sonat, Non recedet sceptrum de Iuda et legislator de  
medio pedum eius: eousque vero veniet Siloh, et ei  
aggregatio populorum. Ita locum hunc debere pun-  
ctis distingui, facile concedet, qui Hebraicam differen-  
tiat norit inter notulas illas: athnach et zakeph. Sce-  
ptrum hic intelligi Dauidicum, apud omnes est in con-  
fesso. Quod de Siloh dicitur completum est Iosue 18. Vbi  
eadem fere verba repetuntur. In Siloh congregabantur  
tribus Israëlitici populi, usque ad arcæ translationem:  
In Siloh primo requieuit locuples populus, iuxta signifi-  
catum vocis Siloh, quæ quietem et opulentiam  
significat, qualēm Israëlitæ tunc habuerunt, terram to-  
tam

nam sibi forte distribuentes. Venit ergo ante Dauidem Siloh, et desinente Siloh cœpit Dauidis regnum, in diebus Samuelis. Repulit Deus Siloh, et elegit Dauid, psa. 77. sicut repulit synagogam, et elegit Christum, a quo nunquam auferetur sceptrum. Vides hic mysterium, et excellentiam sermonis, soli Christo conuenire. Vere dixit Iacob, nunquam auferendum sceptrum de Iuda, ut comprobatur. 2. Samu. 7. psal. 88. et Iere. 33. Ex quibus manifeste conuincuntur Iudei. Si enim non est auferendum sceptrum de Iuda, ubi est nunc, nisi in Christo? Est itaque hoc loco de Christo, et perpetuo eius sceptro, post repulsa synagogam, cuius propheta, sed quæ non excludit literalem sensum de Siloh. Id quod manifeste comprobant verba, quæ ibi subdit Iacob: Ligans ad vitem pullum suum, et ad palmitem filium asinæ suæ. Lauabit in vino vestimentum suum, et in fanguine uarum operimentum suum. Rubicundi eius oculi a vino, et albi dentes a laetè. Quæ omnia in Siloh aduenerunt. Tam ferax in introitu Iosue se illis obtulit terra permissionis, ut aliquis potuerit alligare, et onerare viuis asinum suum ad vitem unam. Tanta vini copia ut eius musto commaduerint vindemiantium vestimenta, atque oculi ob poti vini bonitatem rubuerint. Laetis quoque tanta copia, ut ex eius tam frequenti usu dentes albicarent: ut ait ille bonus pater Iacob, carnalem tribuens carnali populo benedictionem. Laudat tamen præ aliis tribum Iuda, et in ea dicit mansurum sceptrum: quia illa tribus stabilius tenuit regnum, aliis deficienibus, et quia sceptrum non est ab ea in aliam tribum translatum. Ad tempus quoque laudatur Siloh, quia ob duplarem portionem ad tempus fuit primogenitura ipsius Joseph ut 1. para. 5. et genes. 48. De cuius stirpe fuit Iosue, qui posuit tabernaculum in Siloh. Sed spreuit dominus tabernaculum Joseph. i. e. Siloh, dicto psal. 77.

*Quintus locus.* Quintus ad psalmistam redibit locus, ad vocem illam, hodie, quæ diem resurrectionis ostendit. Hodie si vocem eius audieritis,

ritis, psal. 94. Psalmum illum, et plerosque alios ibi cecinit David in regni sui iam dicta innovatione instar Christi resurgentis. Canticum nouum ibi cantat, et regnum nouum. Resurget vox hodie ad diem Resurrectionis Christi, qui etiam nobis intelligitur dies regenerationis nostrae. Omnes ad Christum hodie vocat propheta, gaudio magno exultans. Similia nos docet Apostolus in epistola ad Hebreos, eandem vocem hodie repetens, cap. 3. et 4. Hodie datur nobis ingressus in requiem domini, sicut hodie ingressus est Iesus in requiem suam. Hodie est in nobis completus verus sabbatismus. Hodie requiescens ab omnibus, quae pro nobis passus est Christus, celi requiem aeternam adipiscitur, eandem nobis requiem comparans, ut nos cum Christo resuscitati, hodie et iugiter requiescamus ab operibus carnis, et dies hodiernus quotidie in nobis dicatur. De hac re ita citato loco apostolus loquitur: Christi participes facti sumus, si initium substantiae usque ad finem firmum tenuerimus, in eo quod dicitur, Hodie si vocem eius audieritis. Initium substantiae nostrae plerique vocant fidem, per quam primo subsistimus. Quod certe verum est. Illud tamen non negligendum, quod subnequit: in eo quod dicitur, Hodie si vocem, et si introibunt in requiem meam. Docet apostolus, aliter olim, velut initio accipi requiem, aliter nunc in fine seculorum. Hoc late declarat Chrysostomus in Ioannem, homilia 13. super locum illum, gratiam pro gratia. Aliam docet factam Iudeis veterem gratiam, aliam nobis nouam gratiam, sicut nouam requiem. Aliam olim datam gloriam, aliam nunc gloriam, ut ait Paulus, nos transire a gloria in gloriam 2. Cor. 3. a iustitia in iustitiam, Philip. 3. a fide in fidem Rom. 1. a lege litterae ad legent spiritus, Rom. 8. a spiritu seruitutis ad spiritum libertatis, ut eodem cap. Rom. 8. Chrysostomus docet. Duplicem immo ait adoptionem, duplex testamentum, duplicem sanctificationem, duplicem iustificationem, duplex templum, duplex sacrificium, duplex baptisma, duplicem circun-

circuncisionem, et reliqua omnia duplicita, olim in figura, nunc in veritate. Illud vocat apostolus initium, hoc autem finem. Ut nos faceret Christus substantia Dei participes, ab initio ad finem omnia consummavit, et compleuit. Hinc vult Apostolus, nos totius huius processus essentiam attendere, quam vocat hypostasiam, eam fide firma tenere, et viuo spiritu substantiam negotii considerare. Cuius essentia, fundamentum, et hypostasis est, ut uniuersum legis processum ad Christum, tanquam ad scopum, reducamus, eius substantiae et gloriae facti participes. Eam vero partem, quae de requie loquitur, ad Christum sic dirigimus, intelligentes, diem hodiernum esse semper diem resurrectionis Christi et nostræ, et diem illum vere hodie in nobis dici. Hodie in consummatione seculorum est dies septimus ab exordio mundi, in quo requieuit Deus ab operibus legis: in quo nos cum Christo hodie resurgentes requiescere oportet ab operibus carnis. In requiem hanc, in quam Iudei increduli non sunt ingressi, nos hodie filio Dei credentes intramus. Nullo inter diem et diem facto discrimine, perpetuum nos, verum, et spirituale colimus sabbatum, et sabbatum ex sabbato, postquam noster æternus sacerdos semper intra cœli tabernaculum quiescit, et in nobis quiescit. Hic verus est, et perpetuus sabbatismus, qui relictus est populo Dei, ut ait ibi apostolus: continua videlicet spiritus requies, et sanctificatio, sicut erat sabbatum sanctificationis signum. Hac ratione factos nos ait apostolus Christi participes in requie. Nam requiem illam continuam, et perpetuam, quam ille apud patrem habet, nos hic per datum ab eo spiritum iugiter iam degustamus. Hanc requiem spiritus patribus nostris, ante resurrectionem Christi, non ita præstítit Deus. Tibi vero eam hodie præstabit, hodie in eum credenti, et cum eo hodie resurgentí. Hodie, inquam, si hodie vocem eius audieris. Vox autem Dei, quam te audire oportet, est cœlestis illa